
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

1 

VALNÁ HROMADA OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ 
MAS VIA RUSTICA O.S. 

20. června 2012, 1400 – 1530 hod., 

Zámek Pacov, Náměstí Svobody 1, 395 01 Pacov 

Zápis 

Přítomní dle prezenční listiny - členové: 

▪ František Pinkas – Svazek obcí mikroregionu Stražiště 

▪ Zdeněk Rajdlík – Svazek obcí Brána Vysočiny 

▪ Bc. Lukáš Vlček, DiS. – fyzická osoba 

▪ Bc. Jiří Hodinka – fyzická osoba 

▪ Lucie Hlavinková, DiS. – fyzická osoba 

▪ Mgr. Lucie Brázdová – fyzická osoba 

▪ Josef Bojanovský – fyzická osoba 

▪ Eva Zadražilová – fyzická osoba 

▪ Ing. Pavel Hájek – fyzická osoba 

▪ Ing. Josef Blažek – VOD Jetřichovec (zastoupen Mgr. Lucií Brázdovou na základě plné 
moci) 

▪ Bc. Jan Brožek – fyzická osoba 

 

Hosté: 

▪ Vladimír Kotýnek – fyzická osoba 

▪ Ing. Blanka Veletová – fyzická osoba 

 

Zapisovatel: Bc. Jiří Hodinka 

▪ Bc. Jiří Hodinka 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Volba nové Rady sdružení 

3. Evidence členů MAS Via rustica o.s. (ukončení činnosti Lípa, žádost o výstup Sportrelax 
s.r.o., vstup Josef Bojanovský, žádost o vstup město Nová Včelnice) 

4. Celoroční vyúčtování provozních finančních prostředků za rok 2011 

5. Evidence majetku sdružení k 31. 12. 2011 

6. Členské příspěvky pro rok 2012 

7. Pořádané kurzy ve Via rustice v roce 2011 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

2 

8. Realizace Strategického plánu Leader ,,Via rustica pro venkov“ 

9. Vznik nové organizace Krajské sítě MAS Vysočina o.p.s. 

10. Informace z Valné hromady NS MAS ČR z Rumburku 

11. Projekt spolupráce ,,S nůší do světa řemesel“ 

12. Diskuse 

 

Add 1. Zahájení, schválení programu 

Jednání Valné hromady Via rustica o.s. zahájil Bc. Lukáš Vlček s tím, že nejprve přivítal členy 
Vlané hromady Via rustica o.s. ve společenském sále zámku Pacov. Přítomné seznámil 
s realizovaným projektem ,,Zámek Pacov – regionální kulturní a společenské centrum“ finančně 
podpořeného z ROP Jihovýchod. 

Následně Lukáš Vlček představil Valné hromadě program jednání a konstatoval na základě 
sečtení hlasů, že Valná hromada sdružení Via rustica o.s. je usnášeníschopná, neboť je přítomno 
29,348 % hlasujících z veřejného sektoru a 30 % hlasujících ze soukromého sektoru. Celkově je 
tedy přítomna více než polovina hlasujících z členské základny a dle pravidel Leader je 
z přítomných členů více než polovina hlasujících ze soukromého sektoru. 

 

Usnesení: 

Valná hromada Via rustica o.s. je usnášeníschopná neboť je přítomno 39,348 % hlasů 
z veřejného sektoru a 30,000 % hlasů ze soukromého sektoru. Valná Hromada sdružení Via 
rustica o.s. bere na vědomí informace podané Lukášem Vlčkem a schvaluje program jednání 
Valné hromady sdružení Via rustica o.s. dle zaslaných podkladů jednání v počtu 59,348 % hlasů, 
tedy všemi přítomnými s právem hlasovat. 

 

Add 2. Volba nové Rady sdružení 

Jiří Hodinka informoval o skutečnosti znění stanov, kde je dáno pravidlo volby výkonného orgánu 
sdružení Via rustica o.s. (Rada sdružení). 

 

Znění stanov: 

Členství v radě vzniká volbou na valné hromadě na základě návrhu některého ze členů. Funkční 
období členů rady je jednoleté, opětovné zvolení je možné. 

 

Lukáš Vlček a Pavel Hájek vznesli návrh členů Rady sdružení ve stejném složení, jako doposud. 
Jiří Hodinka pouze doplnil návrh Pavla Hájka a Lukáše Vlčka o nutnosti zachování pravidla, že 
počet členů Rady sdružení musí být ze soukromého sektoru vyšší než 50 % z celkového počtu 
volených členů a současně připomněl, že Rada schvalující mechanizmy v rámci Leader je 
usnášeníschopná pouze za předpokladu, že počet hlasujících členů ze soukromého sektoru je 
vyšší než počet členů z veřejného sektoru: 

 

Návrh členů Rady sdružení: 

▪ Ing. Blanka Veletová – Svazek obcí Košeticko 

▪ Vladimír Kotýnek – Dobrovolný svazek obcí Hořepnicko 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

3 

▪ Mgr. Lucie Brázdová – ČSOP Pacov 

▪ Ing. Pavel Hájek – fyzická osoba 

▪ Bc. Lukáš Vlček – fyzická osoba 

▪ Josef Bojanovský – fyzická osoba 

▪ Eva Zadražilová – fyzická osoba 

▪ Bc. Jan Brožek – fyzická osoba 

 

Návrh usnesení: 

Valná hromada Via rustica o.s. bere na vědomí Jiřím Hodinkou, Lukášem Vlčkem a Pavlem 
Hájkem. Valná hromada volí do Rady sdružení tyto členy: Ing. Blanka Veletová (Svazek obcí 
Košeticko), Vladimír Kotýnek (Dobrovolný svazek obcí Hořepnicko), Mgr. Lucie Brázdová (ČSOP 
Pacov), Ing. Pavel Hájek (fyzická osoba), Bc. Lukáš Vlček (fyzická osoba), Josef Bojanovský 
(fyzická osoba), Eva Zadražilová (fyzická osoba), Bc. Jan Brožek (fyzická osoba) počtem 59,348 
% hlasů, tedy všemi zúčastněnými. 

 

Add 3. Evidence členů MAS Via rustica o.s. (ukončení činnosti Lípa, žádost o výstup 
Sportrelax s.r.o., vstup Josef Bojanovský, žádost o vstup město Nová Včelnice) 

Jiří Hodinka informoval členy Valné hromady o změně v členské základně sdružení Via rustica 
o.s. Od poslední Valné hromady došlo ke značné změně členské základy: 

Veřejný sektor: Svazek obcí Brána Vysočiny, Svazek obcí Mikroregion Košeticko, Dobrovolný 
svazek obcí Hořepnický region, Sdružení Svidník, Svazek obcí mikroregionu Stražiště, Ústav 
sociální péče Lidmaň 

Soukromý sektor: Český svaz ochránců přírody Pacov, Občanské sdružení Dobromysl Pacov, 
RNDr. Miroslav Šrůtek, PhD., Josef Kratochvíl, Radek Kratochvíl, VOD Jetřichovec, Lucie 
Hlavinková, DiS., Bc. Lukáš Vlček, Bc. Jiří Hodinka, Dagmar Kořínková, Eva Zadražilová, Ing. 
Pavel Hájek, Bc. Jan Brožek, Josef Bojanovský, RADOVAN 21 

V polovině roku 2011 obdržela MAS Via rustica o.s. žádost o zrušení členství od Bc. Jakuba 
Krejčů , kdy v rámci usnesení Rady sdružení ze dne 28.5.2012 byla tato žádost akceptována a 
schválena. 

Koncem roku 2011 došlo k ukončení činnosti Svazku obcí Lípa na základě usnesení Valné 
hromady svazku. Tímto také došlo k ukončení členství v MAS Via rustica o.s., kdy byla dne 
16.1.2012 tato událost projednána Radou sdružení a akceptováno rozhodnutí Valné hromady 
Svazku obcí Lípa. 

Dále v lednu 2012 podal žádost o členství p. Josef Bojanovský, kdy 16.1.2012 Rada sdružení 
tuto žádost akceptovala a schválila vstup nového člena. 

Poslední změnou je žádost o členství od města Nová Včelnice, kdy Rada sdružení dne 28.5.2012 
tuto záležitost projednala a uložila administrativnímu aparátu zajištění patřičných dokumentů, 
které vstup umožní. 

V příloze č. 1 podkladů je přiložen aktualizovaný a Radou sdružení projednaný návrh hlasování 
Valné hromady v novém členském uskupení bez města Nová Včelnice. Na základě vstupu města 
Nová Včelnice dojde k přepracování mechanizmů hlasování Valné hromady. 

 

Usnesení: 

Valná hromada Via rustica o.s. bere na vědomí informace 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

4 

podané Jiřím Hodinkou. 

 

Add 4. Celoroční vyúčtování provozních finančních prostředků za rok 2011 

Lukáš Vlček a Jiří Hodinka seznámili členy sdružení Via rustica s bilancí hospodaření v roce 
2011, s tím že podrobné rozúčtování je k dispozici v přílohách definovaných níže. 

Podrobné rozúčtování nákladů a příjmů finančních prostředků sdružení Via rustica o.s. je 
doloženo v příloze č. 2 Zápisu z jednání Valné hromady. 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání Valné hromady obsahuje Rozvahu ve zjednodušeném formátu 
odevzdávaném na Finanční úřad Pacov. 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání Valné hromady obsahuje Výkaz zisku a ztráty ve zjednodušeném 
formátu odevzdávaném na Finanční úřad Pacov. 

Příloha č. 5 k zápisu z jednání Valné hromady obsahuje Přílohu k účetní závěrce ve 
zjednodušeném formátu odevzdávaném na Finanční úřad Pacov. 

 

Rekapitulace 

Výdaje za rok 2011 celkem:   4 234 932,57,- Kč 

Výdaje provozní za rok 2011:  2 279 769,13,- Kč 

Výdaje SPL za rok 2011:  1 955 163,44,- Kč 

Mzdové náklady provozní:   113 580,00,- Kč 

Mzdové náklady k SPL:   1 220 866,00,- Kč 

Náklady na provozní cestovné:  300,- Kč 

Náklady na cestovné k SPL:  51 886,00,- Kč 

Náklady na provozní služby:  1 939 826,00,- Kč 

Náklady na služby k SPL:   657 783,44,- Kč 

Náklady na vedení bankovního účtu: 6 900,22,- Kč 

Úrok z úvěru a vedení úvěru k SPL: 41 583,91,- Kč 

Výdaje z pokladny provozní:  177 579,00,- Kč 

Výdaje z pokladny k SPL:   24 628,00,- Kč 

 

Příjmy za rok 2011 celkem:   4 656 552,14,- Kč 

Příjmy na bankovní účet ČSOB:  1 000,97,- Kč 

Příjmy na bankovní účet KB:  467 720,17,- Kč 

Půjčky přijaté na KB:   1 100 000,00,- Kč 

Dotace provozní:    50 000,00,- Kč 

Dotace SZIF:    2 873 997,00,- Kč 

Příjmy do pokladny:    163 834,00,- Kč 

 

Počáteční stav – bankovní účet ČSOB k 1. 1. 2011  



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

5 

 1 264,59,- Kč 

Konečný stav – bankovní účet ČSOB k 31. 12. 2011   578,34,- Kč 

 

Počáteční stav – bankovní účet KB k 1. 1. 2011   841,57,- Kč 

Konečný stav – bankovní účet KB k 31. 12. 2011   461 520,39,- Kč 

 

Počáteční stav – pokladna k 1. 1. 2011    56 949,00,- Kč 

Konečný stav – pokladna k 31. 12. 2011    18 577,00,- Kč 

 

Stav finančních prostředků (hotovost, závazky, pohledávky): k 31.12.2011 

Hotovostní finanční prostředky:    480 675,73,- Kč 

Bankovní účty:     462 098,73,- Kč 

Pokladna:      18 577,00,- Kč 

 

Pohledávky:       747 640,00,- Kč 

Dotace SZIF – SPL 3. etapa 2011:   747 640,00,- Kč 

Členské příspěvky za rok 2011:   170 000,00,- Kč 

 

Závazky:       1 100 000,00,- Kč 

Město Pacov:      500 000,00,- Kč 

Obec Těchobuz:      200 000,00,- Kč 

Městys Lukavec      50 000,00,- Kč 

Obec Košetice      70 000,00,- Kč 

Obec Obrataň      70 000,00,- Kč 

Sdružení Svidník      50 000,00,- Kč 

Město Černovice      150 000,00,- Kč 

Obec Útěchovice pod Stražištěm    10 000,00,- Kč 

 

Souhrnný stav finančních prostředků:  298 315,73,- Kč 

 

Hospodářský výsledek roku 2010:  - 1 120 500,92,- Kč 

Hospodářský výsledek roku 2011:  - 959 591,07,- Kč 

Hospodářské výsledky v záporných číslech jsou způsobeny přijatými úvěry od komerčních 
organizací včetně půjček od obcí a mikroregionů. 

Zaúčtování hospodářského výsledku roku 2011: 963 účet hospodářského výsledku na účet 932 
nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta z minulých let 

 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

6 

Návrh usnesení: 

Valná hromada Via rustica o.s. bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a Lukášem 
Vlčkem a schvaluje vyúčtování finančních prostředků roku 2011 počtem 59,348 % hlasů, tedy 
všemi zúčastněnými. Dále schvaluje hospodářský výsledek let 2010 a 2011 včetně zaúčtování 
počtem 59,348 % hlasů, tedy všemi zúčastněnými. 

 

Add 5. Evidence majetku sdružení k 31. 12. 2011 

Lukáš Vlček a Jiří Hodinka představili členům Valné hromady evidenci majetku Via rustica o.s. 
k datu 31.12.2011. Konkrétní rozpis majetku je uveden v příloze č. 6 zápisu z jednání valné 
hromady. 

 

Rekapitulace: 

Celková hodnota majetku:     995 285,38,- Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek:  880 425,83,- Kč 

Projekt ,,Integrovaná strategie MAS“: 37 708,35,- Kč 

Projekt ,,Specifické vzdělávání“: 415 877,00,- Kč 

Projekt ,,Leader Vysočiny“:  6 109,50,- Kč 

Projekt ,,Vzdělávání zemědělců!: 28 194,50,- Kč 

Projekt ,,Realizace SPL“:  391 867,48,- Kč 

Majetek pořízený z rozpočtu KÚ: 669,00,- Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek:   82 969,65,- Kč 

Projekt ,,Integrovaná strategie MAS“: 42 167,65,- Kč 

Projekt ,,Specifické vzdělávání“: 40 802,00,- Kč 

Nehmotný dlouhodobý majetek:   31 899,90,- Kč 

Provozní financování:   31 899,90,- Kč 

Majetek vyřazený a nefunkční:    24 340,00,- Kč 

 

Cena majetku včetně vyřazeného majetku: 1 019 625,38,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Valná hromada Via rustica o.s. bere na vědomí  informace podané Jiřím Hodinkou a Lukášem 
Vlčkem a schvaluje evidenci majetku k 31.12.2011 počtem 59,348 % hlasů, tedy všemi 
zúčastněnými. 

 

Add 6. Členské příspěvky pro rok 2012 

Lukáš Vlček a Jiří Hodinka informovali členy Valné hromady sdružení Via rustica o návrhu výše 
členských příspěvků pro rok 2012. Jiří Hodinka zrekapituloval usnesení Valné hromady 
z předposledního a posledního jednání, kde připomněl způsob výpočtu členských příspěvků pro 
daný rok. 

K výpočtu členského příspěvku za daný kalendářní rok dojde na základě kladně schválených 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

7 

projektů v rámci realizace SPL. 

Každý mikroregion uhradí příspěvek ve výši 10 000,- Kč za každý podpořený projekt na jeho 
území v rámci neziskové sféry a obcí, měst a městysů. 

V případě překryvu území mikroregionů v rámci projektu dojde na základě rozpočtu daného 
projektu k přepočtu výše příspěvku. 

Výběr příspěvků bude počítán pro rok 2012 z přijatých projektů ve 4. a  5. výzvě k podávání 
žádostí o dotaci.  

 

Návrh výše členských příspěvků pro rok 2012: 

Svazek obcí mikroregionu Stražiště:  130 000,- Kč 13 projektů 

Svazek obcí Košeticko:    40 000,- Kč 4 projekty 

Dobrovolný svazek obcí Hořepnicko:  30 000,- Kč 3 projekty 

Svazek obcí Brána Vysočiny:   30 000,- Kč 3 projekty 

Svazek obcí Lípa:     0 ,- Kč  0 projektů 

Sdružení Svidník:     40 000,- Kč 4 projekty 

Celkem      270 000,- Kč 27 projektů 

 

Návrh usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a Lukášem Vlčkem a dále 
schvaluje výši členských příspěvků pro rok 2012 ve výše definovaných částkách počtem 59,348 
% hlasů, tedy všemi zúčastněnými. 

 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

8 

Add 7. Pořádané kurzy ve Via rustice v roce 2011 

Jiří Hodinka informoval členy Valné hromady Via rustica o realizovaných kurzech pro veřejnost a dále představil radě sdružení jejich finanční bilanci za 
celý kalendářní rok 2011. 

 

Finanční bilance pořádaných kurzů: 

Leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

AJ začátečníci I. - Krulichová 1 650,00 290,00 520,00 90,00 150,00 -110,00 0,00 0,00 0,00 650,00 1 490,00 -1 410,00 3 320,00 

AJ začátečníci II.- Krulichová 2 520,00 1 590,00 2 150,00 990,00 1 790,00 -180,00 0,00 0,00 390,00 420,00 2 060,00 -940,00 10 790,00 

Aj falešní začátečníci - Soustružník 1 200,00 390,00 1 490,00 1 130,00 2 130,00 1 900,00 90,00 90,00 220,00 450,00 1 640,00 -520,00 10 210,00 

AJ mírně pokročilý - Lysáčková 0,00 -940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -940,00 

AJ pokročilý I. - Krulichová 360,00 650,00 1 120,00 270,00 -240,00 -480,00 0,00 -190,00 282,00 500,00 1 620,00 -520,00 3 372,00 

Konverzace AJ - Silverthorn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 720,00 -1 320,00 -1 720,00 -150,00 3 530,00 

AJ strojírny - Krulichová 360,00 270,00 450,00 270,00 450,00 270,00 0,00 0,00 -100,00 500,00 -250,00 -100,00 2 120,00 

AJ strojírny - manažeři - Nesvačilová 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 -540,00 60,00 0,00 -180,00 

NJ mírně pokročilý - Pavlíková 400,00 200,00 500,00 200,00 -80,00 -40,00 0,00 0,00 260,00 660,00 0,00 0,00 2 100,00 

Kurzy kreslení 18 065,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 065,00 

Kurzy PC začátečníci 8 100,00 11 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 250,00 

Celkem 32 655,00 13 600,00 6 230,00 2 950,00 4 200,00 1 360,00 90,00 -100,00 8 072,00 1 320,00 4 900,00 -3 640,00 71 637,00 

2011
Kurz Celkem kurz

 

Počty účastníků na jednotlivých kurzech: 

AJ začátečníci:    32 účastníků    AJ mírně pokročilý   19 účastníků 

NJ mírně pokročilý   10 účastníků    AJ konverzace    9 účastníků 

PC začátečníci    13 účastníků    Kurz kreslení    13 účastníků 

Celkem:    96 účastníků 

 

V roce 2012 je již evidováno v nabízených kurzech 75 účastníků. 

 

Usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou. 

 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

9 

Add 8. Realizace Strategického plánu Leader ,,Via rustica pro venkov“ 

Jiří Hodinka, Lukáš Vlček a Lucie Hlavinková informovali členy Valné hromady Via rustica o 
realizaci Strategického plánu Leader ,,Via rustica pro venkov“ v roce 2011 a dále informovali 
členy o plánu v roce 2012. 

 

Finanční alokace pro rok 2011 

Celkové náklady:     16 534 059,- Kč 

Alokace pro rok 2011:    11 025 185,- Kč 

Režijní náklady MAS:  2 205 037,- Kč 

Náklady pro jednotlivé fiche:  8 820 148,- Kč 

Zůstatek z let 2009 – 2010: 5 508 874,- Kč 

 

Rozpočet MAS předkládaný SZIF pro 2011: celkové náklady – 2 205 037,- Kč 

Studie (001):     10 000,00,- Kč 

Vzdělávání zaměstnanců a členů orgánů (002): 45 000,00,- Kč 

Informační opatření a propagace (003):  89 900,00,- Kč 

Provoz MAS (004):     468 928,00,- Kč 

Osobní a cestovní náklady (005):   1 591 209,00,- Kč 

Celkem: 2 205 037,- Kč 

 

Reálný rozpočet čerpaný k SPL: 

Studie (001):     0,00,- Kč 

Vzdělávání zaměstnanců a členů orgánů (002): 0,00,- Kč 

Informační opatření a propagace (003):  34 512,00,- Kč 

Provoz MAS (004):     647 946,00,- Kč 

Osobní a cestovní náklady (005):   1 211 192,00,- Kč 

Celkem: 1 891 650,00,- Kč   Zůstatek: 311 387,00,- Kč 

Zůstatek z režijních výdajů byl automaticky přesunut do finanční alokace pro rok 2012. 

 

Alokace finančních prostředků pro projektové záměry v roce 2011: 14 948 106,- Kč 

Fiche  Návrh alokace  Reálná alokace 

Fiche 1:   2 995 793,- Kč   4 022 042,- Kč 

Fiche 2:  4 838 388,- Kč   6 033 480,- Kč 

Fiche 3:   4 808 114,- Kč   4 678 248,- Kč 

Fiche 4:   533 418,- Kč   0,- Kč 

Fiche 5:   836 196,- Kč   0,- Kč 

Fiche 6:   936 196,- Kč   0,- Kč 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

10 

Převedeno do 6. té výzvy:   214 336,- Kč 

 

Finanční alokace pro rok 2012 (konzultováno s propočty SZIF) 

Celkové náklady: 10 211 281,- Kč 

Režijní náklady MAS: 2 042 256,- Kč 

Náklady pro jednotlivé fiche: 8 169 025,- Kč 

 

Výše prostředků pro závazkování v roce 2012: 11 100 235,50,- Kč – finanční prostředky určené 
pro rozdělení do projektů v rámci připravovaných výzev. 

 

Kompletní podrobné rozúčtování finančních prostředků na celou realizaci SPL je přiložena 
v příloze č. 7 zápisu z jednání Valné hromady Via rustica o.s. 

 

Proplacení vynaložených výdajů pro SPL: 

1. etapa roku 2011:  726 256,- Kč  korekce: 6 814,- Kč proplaceno – 1.11.2011 

2. etapa roku 2011: 423 887,- Kč  korekce: 1,- Kč  proplaceno – 16.12.2011 

3. etapa roku 2011: 747 640,- Kč  korekce: ,- Kč  proplaceno – v administraci 

1. etapa roku 2012:615 660,- Kč  korekce: ,- Kč  proplaceno – v administraci 

 

Úvěrové krytí realizace SPL: úvěr nastaven na maximální výši 1,8 mil. Kč 

Čerpání úvěru do 30. 9. 2010 do výše max.: 1,8 mil. Kč. 

čerpaná částka:   

19.4.2010 701 566,00    

21.4.2010 143 289,00    

25.5.2010 114 512,00    

23.6.2010 63 358,50    

2.7.2010 52 732,00    

22.7.2010 46 712,00    

26.7.2010 27 249,00    

30.7.2010 26 564,00    

23.8.2010 16 231,00    

24.8.2010 95 010,00    

29.9.2010 512 776,50    

Celkem 1 800 000,00    

 

Celkem pročerpáno: 1 800 000,- Kč. 

 

Splátky úvěru: 

Platba č. 1: 296 618,- Kč  21.4.2011 

Platba č. 2: 1 292 166,91,- Kč 30.6.2011 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

11 

Platba č. 3: 199 679,95,- Kč 1.7.2011 

Platba č. 4: 11 535,14,- Kč  11.7.2011 

 

Aktualizace SPL v roce 2011 

Jiří Hodinka a Lucie Hlavinková připravili v roce 2011 aktualizaci všech šesti dotačních opatření 
(fichí), ze kterých vychází samotná aktualizace Strategického plánu Leader pro rok 2011. Změny 
byly provedeny z důvodu upřesnění pravidel Programu rozvoje a v doupřesnění preferenčních 
kritérií navržených pracovníky MAS. Aktualizace byla provedena pro 5tou výzvu příjmu žádostí o 
dotaci. 

 

Výzva č. 5 k předkládání žádostí o dotaci 

Jiří Hodinka informoval o postupu 5. výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace, která byla 
dne 13.7.2011 vyhlášena a ukončena dne 3.8.2011. 

Celkově v tomto období bylo přijato 37 žádostí o poskytnutí dotace, z toho: 

Fiche 1: Úprava a obnova veřejných prostranství, veřejné informační systémy – 11 žádostí 
(celkový požadovaný objem finančních prostředků – 5 767 485,- Kč) 

Fiche 2: Spolková, vzdělávací a osvětová činnost v obcích – 15 žádostí (celkový požadovaný 
objem finančních prostředků – 9 171 650,- Kč) 

Fiche 3: Movité a nemovité kulturní památky, drobné sakrální stavby – 10 žádostí (celkový 
požadovaný objem finančních prostředků – 5 389 483,- Kč) 

Fiche 6: Podpora malého podnikání a tradičních řemesel – 1 žádost (celkový požadovaný 
objem finančních prostředků – 300 000,- Kč) 

Podrobný popis projektů je přiložen v příloze č. 8 zápisu z jednání Valné hromady Via rustica o.s. 

 

Administrativní postupy k 5. výzvě: 

V rámci administrativních postupů MAS Via rustica byly provedeny následující aktivity: 

▪ Provedení základní kontroly úplnosti při příjmu žádosti: termín do 3. 8. 2011 

▪ Provedení podrobné administrativní kontroly všech podaných žádostí 

a. Podrobné prostudování žádosti, příloh žádosti, výzva žadatelů k odstranění 
nedostatků: termín 3. 8. 2011 –  17. 8. 2011 

▪ Zahájení kontroly přijatelnosti a ukončení kontroly přijatelnosti 

b. Kontrola přijatelnosti: termín ukončení 29. 8. 2011 

c. Schválení předání projektů hodnotící komisi: předloženo radě ke schválení dne 
23.8.2011, došlo ke schválení počtem 5ti hlasů z 5ti účastníků 

▪ Bodové hodnocení žádosti o dotaci: termín 14.10.2011 

▪ Jednání Rady sdružení a rozhodnutí Rady sdružení o podpoře projektů: termín 
10.10.2011 

▪ Odvoz žádostí na SZIF: termín 26.10.2011 

 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

12 

Bodové hodnocení projektů přijatých v 5. výzvě: 

Fiche 1

pož. dotace dotace kum.

poř. č. žadatel název projektu č.1 č. 2 č. 3 průměr podíl ze 100% b.

1. Městys Nová Cerekev Úprava veřejného prostranství návsi před kaplí ve Stanovicích 99 114 103 105,3 75,24% 429 910 Kč 429 910 Kč

2. Obec Košetice Informace pro občany obce Košetice 91 115 108 104,7 74,76% 448 725 Kč 878 635 Kč

3. Obec Bratřice Zpevněné plochy a úprava zeleně v obci Bratřice 100 124 90 104,7 74,76% 600 000 Kč 1 478 635 Kč

4. Obec Útěchovice Úprava verějnéhp prostranství v Útěchovicích pod Stražištěm 90 119 96 101,7 72,62% 380 856 Kč 1 859 491 Kč

5. Obec Kámen Úprava veřejných prostranství a ploch v obci Kámen 96 109 91 98,7 70,48% 480 004 Kč 2 339 495 Kč

6. Obec Onšov Úprava veřejného prostranství a oprava autobusových čekáren 86 114 96 98,7 70,48% 680 000 Kč 3 019 495 Kč

7. Město Pacov Úprava prostranství za Pacovským zámkem 92 107 90 96,3 68,81% 600 000 Kč 3 619 495 Kč

8. Obec Zhořec Obnova návesního perku v obci Zhořec 89 109 88 95,3 68,10% 402 547 Kč 4 022 042 Kč

9. Město Černovice Úprava veřejných prostranství v Černovicích 76 110 91 92,3 65,95% 600 000 Kč 4 622 042 Kč

10. Obec Hořepník
Úprava veřejného prostranství nám. Prof. Bechyně Hořepník- I. 

Etapa
70 111 77 86,0 61,43% 680 000 Kč 5 302 042 Kč

celkem: 5 302 042 Kč

hodnocení

 

Hodnotitelé: 

Bc. Luděk Hovorka 

Věra Nepilová 

Ing. Pavel Hájek 

 

Rada sdružení schválila k realizaci žádostí na pozicích 1 – 8. 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

13 

Fiche 2

pož. dotace dotace kum.

poř. č. žadatel název projektu č.1 č. 2 č. 3 průměr podíl ze 100% b.

1. SDH Benešov Obnova budovy bývalé školy v Benešově u Černovic 104 101 114 106,3 72,83% 720 000 Kč 720 000 Kč

2. Obec Arneštovice Spolkové klubovny v Arneštovicích 104 102 105 103,7 71,00% 720 000 Kč 1 440 000 Kč

3. SDH Arneštovice Klubovna hasičů v Arneštovicích 104 102 105 103,7 71,00% 720 000 Kč 2 160 000 Kč

4.  Obec Dobrá Voda u Pacova Obnova budovy bývalé školy v Dobré Vodě u Pacova 99 98 111 102,7 70,32% 716 251 Kč 2 876 251 Kč

5. Mlíkaři o.s. Oprava Mlíkárny v Dobré Vodě u Pacova 98 92 108 99,3 68,04% 120 240 Kč 2 996 491 Kč

6. SDH Jetřichovec Centrum volnočasových aktivit Jetřichovec- 2. etapa 97 99 89 95,0 65,07% 701 789 Kč 3 698 280 Kč

7. Obec Onšov Rekonstrukce obecní společenské místnosti 90 98 96 94,7 64,84% 527 000 Kč 4 225 280 Kč

8. TJ Sokol Hořepník Víceúčelové hřiště TJ Sokol Hořepník 92 93 97 94,0 64,38% 680 000 Kč 4 905 280 Kč

9. Asociace TOM ČR Kamarádi
Tur. Základna-Hutě-úpravy pláště obytné části+energetické 

úspory
82 90 107 93,0 63,70% 448 200 Kč 5 353 480 Kč

10. Obec Moraveč Stavební úpravy kulturního zažízení v obci Moraveč- 2. část 83 90 98 90,3 61,87% 680 000 Kč 6 033 480 Kč

11. Obec Těmice Obnova kulturního domu v Těmicích 89 89 84 87,3 59,82% 675 022 Kč 6 708 502 Kč

12. Obec Útěchovice Modernizace hřiště v Útěchovicích pod Stražištěm 79 88 94 87,0 59,59% 541 354 Kč 7 249 856 Kč

13. Obec Obrataň Stavební úpravy sportovní haly v Obratani 79 84 80 81,0 55,48% 680 000 Kč 7 929 856 Kč

14. SDH Černovice Udržovací praáce hasičské zbrojnice v Černovicích 75 79 87 80,3 55,02% 521 794 Kč 8 451 650 Kč

15. Městys Lukavec Rekonstrukce kulturního domu v Lukavci- 2. etapa 65 74 85 74,7 51,14% 720 000 Kč 9 171 650 Kč

celkem: 9 171 650 Kč

hodnocení

 

Hodnotitelé: 

Ing. Renáta Švecová 

Ing. Romana Kocourová 

Ing. Alžběta Kolářová 

Rada sdružení schválila k realizaci žádostí na pozicích 1 – 10. 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

14 

Fiche 3

pož. dotace dotace kum.

poř. č. žadatel název projektu č.1 č. 2 č. 3 průměr podíl ze 100% b.

1.  ŘKF Pošná Oprava kostela sv. Bartoloměje v Pošné 116 100 108 108,0 75,00% 720 000 Kč 720 000 Kč

2. Město Černovice Záchrana kostela v Dobešově 109 102 106 105,7 73,38% 426 150 Kč 1 146 150 Kč

3. ŘKF Nová Cerekev Oprava kostela svatého Tomáše Becketa v Nové Cerekvi 111 97 106 104,7 72,69% 672 972 Kč 1 819 122 Kč

4. Město Pacov Stavební úpravy klášterního kostela sv. Václava II. 108 101 103 104,0 72,22% 600 000 Kč 2 419 122 Kč

5. Obec Eš Obnova kapličky v obci Eš 97 85 99 93,7 65,05% 460 503 Kč 2 879 625 Kč

6. ŘKF Lukavec Oprava kostela v Mezilesí 98 85 93 92,0 63,89% 534 150 Kč 3 413 775 Kč

7. FSČCE Moraveč Oprava varhan v evangelickém kostele v Moravči 96 77 99 90,7 62,96% 493 000 Kč 3 906 775 Kč

8. ČSOP Pacov Obnova drobných sakrálních staveb II. 93 74 104 90,3 62,73% 532 584 Kč 4 439 359 Kč

9. Obec Onšov Obnova kapličky v Těškovicích 89 68 80 79,0 54,86% 238 889 Kč 4 678 248 Kč

10.  KC Perleťánek Pasportizace památek na k.ú. Členů svazku obcí Lípa 20 17 43 26,7 18,52% 711 235 Kč 5 389 483 Kč

celkem: 5 389 483 Kč

hodnocení

 

Hodnotitelé: 

Stanislava Houčková 

Jaroslav Záběhlík, DiS. 

Ing. Blanka Veletová 

 

Rada sdružení schválila k realizaci žádostí na pozicích 1 – 9. 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

15 

Fiche 6
pož. dotace dotace kum.

poř. č. žadatel název projektu č.1 č. 2 č. 3 průměr podíl ze 100% b.

1. MgA Petr Tůma Restaurátorská kamenosochařská dílna 50 50 57 52,3 42,20% 300 000 Kč 300 000 Kč

celkem: 300 000 Kč

hodnocení

 

Hodnotitelé: 

Mgr. Tereza Brožková 

Eva Zadražilová 

Mgr. Lucie Brázdová 

 

Rada sdružení neschválila k realizaci žádost pana MgA Petra Tůmy. 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

16 

6. výzva k příjmu žádostí o poskytnutí dotace 

Předpoklad vyhlášení v prvním týdnu měsíce červenec. Ukončení sběru projektů je plánován 
v prvním týdnu měsíce srpna. 

Pro tuto výzvu došlo opět k aktualizaci SPL a jejích opatření (fichí), harmonogramu a příručky pro 
žadatele – viz přílohy č. 9, 10,11. 

 

Návrh usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou, Lukášem Vlčkem a Lucií 
Hlavinkovou. 

 

Add 9. Vznik nové organizace Krajské sítě MAS Vysočina o.p.s. 

Jiří Hodinka a Lucie Hlavinková informovali členy Valné hromady Via rustica o.s. o nově vznikající 
síti MAS v kraji Vysočina. 

MAS kraje Vysočina se dne 15.5.2012 usnesli v Telči na založení nové zastřešující organizace, 
která bude jednat za všechny MAS kraje o finančních možnostech pro oblast kraje Vysočina 
v rámci krajského a národního rozpočtu. Celkově je na území kraje Vysočina 17 MAS. Návrh pro 
právní subjektivitu je většinou MAS navrhováno o.p.s. 

Důvod založení: zastupování při jednání s Krajem Vysočina (dotace pro MAS, atd.), zastupování 
v rámci NS MAS ČR (příprava podkladů za celý kraj, apod.). 

V současné době dochází k přípravě návrhu stanov, zřizovací listiny, dokumentů pro získání IČ a 
nastavení mechanizmů fungování. Předjednaná právní subjektivita je obecně prospěšná 
společnost. 

V rámci jednání v Telči byla zvolena správní rada organizace ve složení: Jiří Hodinka (Via rustica 
o.s.), Jaroslava Hájková (Havlíčkův Kraj), Jarmila Zemanová (Zubří země), Milan Svoboda (MAS 
Jemnicko), Eva Skálová (MAS Telčsko), Robert Kubala (MAS IECC) 

Dále byla v Telči definována dozorčí rada: Jiří Zápotočný (MAS Podhůří Železných hor), Kristýna 
Štěpánová (MAS Podhorácko), Petr Denk (MAS Českomoravské pomezí). 

Návrhu na předsedu správní rady je většinou MAS nominován Via rustica o.s. - Jiří Hodinka. 

Další postup v činnosti budoucí správní rady: zajištění usnesení o založení o.p.s. od všech MAS 
kraje Vysočina, vypracování návrhu stanov a definice činností a kompetencí nové organizace, 
zajištění podpisů zřizovací smlouvy, registrace organizace pro zajištění IČ, zvolení ředitele 
organizace (manažer a admin. pracovník v jedné osobě, předpokládaný úvazek 0,1 – 0,2). Dle 
definice zákona o o.p.s. není předseda a ředitel stejná osoba, jedná se o 2 různé funkce. 

 

Návrh usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a Lucií Hlavinkovou a 
pověřuje Jiřího Hodinku a Lucii Hlavinkovou jednáním jménem MAS Via rustica o.s. ve věci nově 
vznikající organizace. Valná hromada Via rustica o.s. dále schvaluje vstupní registrační poplatek 
do krajské sítě Vysočina ve výši maximálně 5 000,- Kč počtem 59,348 % hlasů, tedy všemi 
zúčastněnými. 

 

Add 10. Informace z Valné hromady NS MAS ČR z Rumburku 

Jiří Hodinka a Petr Holenda se účastnili jednání Valné hromady NS MAS ČR, která se konala dne 
15.3.2012 v Rumburku, ve které je MAS Via rustica členem více než 4 roky. Jiří Hodinka hlasoval 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

17 

za MAS Via rustica na základě pověření předsedy MAS Via rustica o.s. a jím podepsaným 
zmocněním k jednání za MAS Via rustica o.s. 

V rámci jednání proběhlo informování o prováděných aktivitách ve vztahu k Programu rozvoje 
venkova a dalším dotačním titulům zaměřeným pro MAS a pro venkov. 

V rámci bodu č. 9 jednání VH NS MAS ČR se dlouze probíralo téma certifikací MAS, kde 
informoval Jiří Krist o připravovaných metodikách pro certifikace MAS, které by měly sloužit pro 
získávání finančních prostředků v období 2014 – 2020. V současné době je tato metodika 
rozpracována u Programového výboru NS MAS ČR a čeká na finální projednání s dotčenými 
ministerstvy – MPSV, MŠMT, MMR, MZe, MŽP, atd. Na základě připomínek z jednotlivých 
ministerstev dojde k dopracování metodiky. Je navrhováno, aby certifikace udělovala přímo NS 
MAS ČR, která bude odpovídat za správné udělování certifikací a bude odpovídat za řádné 
dodržování následných postupů z těchto materiálů vyplývající. 

V rámci diskuse k tomuto bodu dále došlo k informování o aktivitách člena Programového výboru 
Václava Pošmurného a jeho propagačních aktivitách ve vztahu k Místním akčním skupinám a 
jednotlivým ministerstvům, úředníkům, apod. Na základě tohoto bodu požádal předseda NS MAS 
ČR všechny MAS o zaslání příspěvku na koordinační a vyjednávací tým, který má za úkol 
kontaktovat jednotlivá ministerstva, resp. příslušné ministry, náměstky, úředníky, kteří připravují 
programové dokumenty pro období 2014 – 2020. Snahou tohoto týmu je zajištění finančních 
prostředků na rozvojové aktivity místních akčních skupin z jednotlivých operačních programů. 
Vyjednávací tým vede p. Václav Pošmurný. 

Všechny MAS byly požádány o příspěvek ve výši 5 – 20 tis. Kč s ohledem na finanční možnosti 
MAS. 

Na základě diskuse členů Rady došlo k usnesení na částce ve výši 5 000,- Kč, která bude 
poukázána na zvláštní účet NS MAS ČR – 205403911/0600, VS26982170. 

 

Návrh usnesení: 

Valná hromada bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou. 

 

Add 11. Projekt spolupráce ,,S nůší do světa řemesel“ 

Jiří Hodinka a Lucie Hlavinková představili členům Valné hromady Via rustica o.s. projekt podaný 
do PRV, osy IV.2.1 – projekty spolupráce. 

Administrativní aparát MAS podal žádost o poskytnutí dotace na projekt spolupráce, který byl 
odevzdán v březnu 2012 na CP SZIF. Projekt nese název ,,S nůší do světa řemesel“, registrační 
číslo projektu je 12/015/4210a/563/000018. V současné době je projekt již po administrativní 
kontrole, která proběhla bez výrazného doplňování projektu. Dne 7.6.2012 se konala veřejná 
obhajoba projektu před hodnotitelskou komisí na MZe od 11 hod., kde se účastnili Jiří Hodinka, 
Lucie Hlavinková a Zdeňka Švaříčková (partner projektu za MAS Leader Loucko). 

Zapojené MAS: Via rustica o.s., Českomoravské pomezí o.p.s., Leader Loucko 

Zaměření projektu: 

▪ Vzdělávání pracovníků muzeí a kulturních středisek 

▪ Příprava výukových programů v oblasti tradičních rukodělných řemesel 

▪ Společné akce s partnerskými MAS  

Náklady projektu: 

▪ Via rustica o.s.: 1 502 446,- Kč (dotace 1 273 545,- Kč) 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mas Via rustica, Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

IČ: 269 82 170 

Kontakt: Bc. Jiří Hodinka, tel.: 776 615 478, e-mail: jiri.hodinka@viarustica.cz 

Předseda: Bc. Lukáš Vlček, DiS, tel.: 777 334 124, e-mail: starosta@mestopacov.cz 

18 

▪ Českomoravské pomezí o.p.s.: 1 445 175,- Kč (dotace 1 265 827,- Kč) 

▪ Leader Loucko: 1 337 450,- Kč (dotace 1 156 635,- Kč) 

▪ Celkem: 4 285 071,- Kč (dotace 3 696 007,- Kč) 

Harmonogram realizace: 

▪ Příprava projektu: 2.6.2011 – 27.3.2012 

▪ Realizace projektu: 11.9.2011 – 30.6.2014 

▪ Podání závěrečné zprávy projektu: 1.7.2014  - 3.9.2014 

Kompletní žádost o poskytnutí dotace je přiložena do přílohy č. 12 zápisu z jednání Rady 
sdružení. 

 

Návrh usnesení: 

Valná hromada Via rustica bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a Lucií 
Hlavinkovou. 

 

Add 12. Diskuse 

Integrovaná strategie MAS 

Jiří Hodinka a Lucie Hlavinková informovali členy Valné hromady Via rustica o.s. přípravě aktivit 
pro novou integrovanou strategie MAS k plánovanému období 2014 – 2020. 

Tento dokument bude sloužit jako stěžejní dokument pro tvorbu patřičných realizačních plánů dle 
následných podmínek grantových programů. 

Tato činnost je uznatelným nákladem realizace SPL v oblasti mezd, cestovného, apod. 

Jednou z dalších možných činností je také příprava strategických rozvojových plánů obcí 
zájmového území MAS Via rustica – dle podmínek Programu rozvoje venkova. Tento bod je 
možné spojit s přípravou Integrované strategie území Via rustica o.s. 

Do tohoto diskusního bodu se zapojila většina členů Valné hromady s již navrhovanými náměty. 
Veškeré náměty byly zaznamenány a následně budou použity v dalších přípravných krocích. 

 

Usnesení: 

Valná hromada Via rustica bere na vědomí informace podané Jiřím Hodinkou a Lucií 
Hlavinkovou. 

 

 

Zapsal: Bc. Jiří Hodinka 

 

 

Ověřili: Bc. Lukáš Vlček, DiS.   Ing. Pavel Hájek 


